
Nordic Sensi®Sleep
– et nyt, innovativt hjælpemiddel  
t i l  sansestimulering af personer  
med demens eller delirium
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Gyngning og vugning har  
i  årtusinder været anvendt 
t i l  at skabe tryghed og beroligelse.

Med Nordic Sensi®Sleep  
er det nu muligt at gynge og vugge 
sengeliggende mennesker i  
deres egen seng.



Sådan fungerer Nordic Sensi®Sleep
Nordic Sensi®Sleep er udviklet til almindelige pleje- og hospitalssenge og køres symmetrisk og midtercentreret 
ind under sengen, indtil der er kontakt mellem sengerammen og produktets vanger. Både lyd- og berørings-
feedback bekræfter korrekt positionering. To sikkerhedschips sikrer sikker montering.

For at anvende Nordic Sensi®Sleep skal liggefladen på sengen være i neutral position og sengehesten slået 
op. Ved opstart sænkes støttefødderne, så de rammer gulvet, hvorefter sengen løftes 20-30 mm, afhængigt af 
sengetypen. Herefter kan gyngningen aktiveres med en bevægelse på 100 mm i længderetningen. Det anbefales 
at anvende gyngningen 1-2 gange dagligt i forbindelse med søvn – enten ved sengetid eller inden hvil.

Let at håndtere for sundhedspersonalet
Nordic Sensi®Sleep er udstyret med hjul, hvilket gør den nemt at flytte og anvende på forskellige senge. Den 
betjenes let af én person.

Nordic Sensi® Sleep sætter standarden
• Vores kunder, der allerede kender de positive effekter af vores evidensbaserede  

Nordic Sensi®Chair, kan nu se effekten dokumenteret i kliniske studier. Studier viser, at 
brugen af Nordic Sensi®Chair i 20 minutter, 3 gange om ugen, markant og væsentligt 
reducerer symptomer på demens – særligt agitation og irritabilitet – med en reduktion 
i NPI-score på 68-76 %. Dette bidrager til en forbedret livskvalitet for personen med 
demens. Patienterne bliver mindre agiterede og irritable, hvilket mindsker belastningen 
for omsorgspersoner.

• Kunderne har efterspurgt et nyt, tilsvarende produkt til sengeliggende patienter med 
delirium, demens og neuropsykologiske forstyrrelser. 

• Derfor har vi udviklet Nordic Sensi®Sleep i samarbejde med hospitaler og plejehjem, 
hvor det første feasibility-studie fra Ældremedicinsk afdeling på Herlev Hospital viser en 
positiv effekt af sansestimulering 1-2 gange dagligt i forbindelse med søvn – enten ved 
sengetid eller op til hvileperioder.

• Resultaterne viser, at 80 % af patienterne falder i søvn, hvoraf 71 % fortsat sover efter 
30 minutter. Derudover reduceres uro, irritation og rastløshed, og den delirøse tilstand 
mindskes.

Intuitiv og let fjernbetjening
Nordic Sensi®Sleep betjenes med en intui-
tiv fjernbetjening og tilbyder fire forskellige 

gynge intensiteter med en varighed på 
enten 30 eller 60 minutter. 
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Gyngning og vugning aktiverer vores t idl igste 
hukommelse og fremkalder minder om dyb afslapning, 
ro og tryghed. 

Klinisk evidens* viser, at det markant og væsentl igt  
kan reducere symptomer på demens og delir ium.

Nordic Sensi®Sleep er udviklet af Wellness Nordic  
i  samarbejde med danske hospitaler og plejehjem. 

 

TEKNISKE DATA
Teknik: Nordic Sensi®Sleep er udstyret med LINAK-elektronik. 

Funktion: Nordic Sensi®Sleep løfter sengen med 20-30 mm, 
afhængigt af sengetype. 

Gyngning: Foregår med personen l iggende i neutral posit ion i 
sengen med sengehesten slået op. 

Gyngelængde: 100 mm i længderetningen. 

Gyngevalg: 4 intensiteter af 30-60 min. varighed. 

Drivkraft: Batteri, der sikrer både nødstop og nødfir. 

Batterikapacitet: 5 t imer. 

Batteriopladning: Varighed 4 t imer. 

Mål: 100 x 60 x 30 cm.

Håndtag: Kan afmonteres.

Betjening: Intuit iv og nem ved hjælp af medfølgende 
fjernbetjening. 

Maks. brugervægt: 180 kg (el ler sengens maks. brugervægt).

Kompatibitet: Fungerer med de f leste sengetyper, der 
anvendes i Danmark. Se www.wellnessnordic.com for den 
opdaterede l iste over kompatible senge.

Udviklingen er medfinansieret 
af Innovationsfonden samt den 
Europæiske Fond for Regional-
udvikling. 

*Reference: https://www.researchgate.net/publication/375812405_Effect_of_Nordic_SensiR_Chair_on_Behavioral_and_Psychological_Symptoms_ 
of_Dementia_in_Nursing_Homes_Residents_A_Randomized_Control led_Trial


